GABINETE DO VEREADOR           LULA TÔRRES E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro e ao Secre-
tário de Serviços Públicos, Vital Florêncio, para que sejam executados serviços de limpeza e ampliação
da coleta de lixo no Sítio Alecrim, pois atualmente o caminhão só passa pela via principal sentido Vila
Peladas, mas os moradores nos solicitaram que o caminhão entre no Sitio Alecrim, conforme imagem
do mapa em anexo.

 JUSTIFICATIVA

     Esta  relevante  propositura  visa  assegurar, melhoria na limpeza urbana do Sitio Alecrim, pois
o lixo está se acumulando em frente a Igreja da comunidade, causando desconforto aos moradores
da localidade. Atualmente o caminhão de coleta só passa na via principal do Sítio Alecrim e sobe
para Vila Peladas, na sugestão do mapa abaixo, ao retornar da Vila Peladas, o caminhão entraria
pelo Sítio Alecrim, realizaria a coleta da comunidade e retornava para a BR.

              Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Prefeito do município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro e
ao Secretário de Serviços Públicos, Vital Florêncio.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2025.

Vereador Lula Tôrres e Paulinho
Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Lula Tôrres
e Paulinho

Assinado de forma
digital por Lula Tôrres
e Paulinho
Dados: 2025.09.08
11:22:44 -03'00'

	Página 1